


 

 

 
 
 

Første Rotary-klubben ble starta i Chicago i 1905 av advokaten Paul Harris. Ideen var at ledende personer fra 

forskjellige yrker skulle komme sammen i ukentlige møter, for derved å fremme forståelse mellom yrker og 

næringsgrener. Medlemsskapet var dengang basert på klassifikasjoner, der medlemmene var reprsentanter for hver 

sin yrkesgruppe.  

Rotary er i dag etablert i alle verdensdeler, har mer enn 1,2 mill. medlemmer i 32.000 klubber i 168 

forskjellige land. 

Mottoet for Rotary er «Service above self» eller i norsk oversettelse «Å gagne andre».  

Gjennom Rotary Foundation har Rotaryet av verdens største humanitære hjelpeprogrammer med en kapital 

på mer enn 5 milliarder kr. Hovedsatsingen de siste 30 årene har vært Polio+, utryddelsen av poliomitt i verden. 

Prosjektet er nesten i mål med bare noen yderst få tilfeller av sykdommen hvert år. Rotary Foundation er basert på 

penger fra egne medlemmer, men i arbeidet med Polio+ har Rotary i tillegg mottatt store pengegaver fra Bill Gates, 

stifteren av Microsoft. 

 
 



Starten i Ringebu 

 

Etter initiativ av bokhandler Peter Asphoug ble spørsmålet om å danne en rotaryklubb i Ringebu brakt på 

bane høsten 1965. Asphoug som var president i Vinstra Rotaryklubb i 1964/65, drøftet spørsmålet med 

daværende president i Lillehammer Rotaryklubb.  

Etter noen samtaler, ble det konkludert med at av geografiske grunner, burde arbeidet med å stifte egen 

klubb i Ringebu foregå i samarbeid med Vinstra RK, som var etablert allerede i 1960. Vinstraklubben sa seg 

villig til å være fadderklubb, og overlot til klubbens første president, Jens Sundt, å være kontaktperson i det 

videre arbeidet med å starte klubb i Ringebu.  

 

                                                      
                              Peter Asphoug                                  Rolf Backen  
 

Høsten 1967 var arbeidet kommet så langt at det etter initiativ av banksjef Rolf Backen, ble holdt møte på 

Bjørge Hotell, for å konstituere Ringebu Rotaryklubb. Møtet ble ledet av Jens Sundt. Møteforsamlingen 

vedtok at Ringebuklubben skulle benytte Rotarys normalvedtekter. Møtedag, møtetid  

og møtested ble fastsatt til fredager kl.  

 

18.30 på Bjørge Hotell. I 1968 vedtok klubben  

at møtene skulle holdes på tirsdager. Det blir de fortsatt.  

 

 
 

Styret sammen med distriktsguvernøren 

ved 25-års jubileet i 1992. 

F.v.: Kåre Sørlien, president Halvor Aaby, John Lien, 

Johan Løsnes, Gunnar Ringlund og Albert Jacobsen. 



Som klubbens første styre ble valgt: President: Rolf Backen, kasserer: Kjell Asphoug, sekretær: Arne Ulset 

og styremedlemmer: Rolf Nordrum og Kristian Lund. Charterbrevet ble utstedt den 18.12. 1967. Ringebu 

RKs første ordinære møte ble holdt den 26.01. 1968.  

Charterfesten ble en god del forsinket, og holdt på Bjørge Hotell den 10. 05. 1968. Tilstede var 

guvernøren i distrikt 131, Reidar Gram Bruusgård, past guvernør Alf Myhre, representanter fra 

fadderklubben, Vinstra RK, og mange ektefeller. 

 

Medlemmene  
Chartermedlemmer  

 

Tor Aaløkken   Bjarne Hagen  Kjell Asphoug  Ove M. Hagen 

 

Rolf Backen   Bjarne Haverstad Magne Bakken John Hvoslef  

 

Bjarne Bergei  Rolv Jøingsli  Peter Bjerkeseth Kristian Lund  

 

Jørgen N. Elstad Rolf Nordrum  Karl M. Flagestad Arne Sporild 

 

Inge Flækøy  Kåre Sørlien   Hans Forbrigd  Arne Ulset  

 

Per Gunstad 

 

I starten hadde klubben 21 medlemmer. Medlemstallet har vært oppe i 35, og er nå på 26 medlemmer. 

Generelt i Rotary er det en utfordring å verve nye medlemmer. Dette har også vært en utfordring i Ringebu. 

Det er mange tilbud i dag, og folk henger i stroppen fra morgen til kveld. Dette gjelder ikke minst de yngre 

med barn og familie i tillegg til krevende jobber. Ukentlige møter virker kanskje krevende. Ringebu er et lite 

sted, og Lionsklubben som ble etablert i 1977, er nok også en konkurrent om potensielle  

medlemmer. Men gjennomtrekken av medlemmer har vært liten. De som er blitt medlemmer i Ringebu RK 

har i stor grad blitt værende i klubben, når en ser bort fra alder og flytting. Dette har ført til at 

gjennomsnittsalderen i klubben stadig blir høyere, og er nå på 72 år.  

 

Rotary var i utgangspunktet en herreklubb.  

På 1990-tallet ble det en endring på dette, og første kvinnelige medlem i Ringebu RK var Kari Johansen 

Follinglo i 1996. Første kvinnelige president var Aina Henden, som var klubbens president i rotaryåret 

2009/10. Klubben har fortsatt bare tre kvinnelige medlemmer. 

 

Medlemmer i jubileumsåret  

 

Halvor Aaby  Tor Aaløkken   Guttorm Aarnes  Arnhild Baukhol                     

 

Anni Byskov  Torveig Dahl  Arne Gilleberg Bjørn Haugen               

 

Asbjørn Haverstad Einar Høystad  Per Otto Kaurstad  Per H. Kristiansen               
 

Bjarne Løkken  Arne Martinsen  Harald Midtsund  Per Kristian Moen       

 

Svein Otto Olsen  Gunnar Ringlund Ola Robøle   Wictor Sandvold               

 

Vigleik Strind  Gunnar Sundkvist  Nils Todal   Torbjørn Torgersen       

 

Lars V. Tvete   Jon Ødegård  

 

Tor Aaløkken er i dag eneste chartermedlem.  



Styret i jubileumsåret 

 

President: Arne Gilleberg   Sekretær: Halvor Aaby   Kasserer: Vigleik Strind      

 

Innk. president: Gunnar Sundkvist  Utgående president: Arnhild Baukhol  

 

Livet i klubben  

 

Miljøet i Ringebu RK har alltid vært trivelig, med godt kameratskap. Det har vært lagt vekt på at møtene 

skal ha et innhold med aktuelle tema og gode foredragsholdere. Dette har klubben lykkes med, og 

frammøteprosenten i klubben har alltid ligget høgt på distriktsstatistikken.  

 

Foredragene, både av interne og eksterne foredragsholdere har gjennom årene favnet  

over et vidt spekter. Hovedvekten har vært rettet mot lokale forhold, gjerne også med utflukter til 

institusjoner og bedrifter i lokalmiljøet. Egoforedrag har alltid vært interessante og viktige for forståelsen 

mellom medlemmene.  

 

 
Fra klubbens 30-års jubileum. 

F.v.: Rolf Køste Kongsvinger RK,  guvernørens representant. ?, Inge Flækøy, 

president Per Baust Berntsen, Tor Aaløkken, Morits O. Nordrum og rep. fra faddeklubben Ole Widme. 

 

 

3 minutters-innlegget hører også med på møtene og er en turnus der alle må delta etter tur.  

Noen ganger har klubben arrangert åpne møter, og det er blitt mer vanlig at ledsagere er gjester på 

klubbens møter. 

Klubben har markert sine jubileer med deltakelse fra distriktsledelse og fadderklubb. Jubileene har 

hatt en festlig ramme, de første på Ringebu Hotell, og 30- og 40-års-jubileene ble feiret på Venabu 

Fjellhotell. 100-års-jubileet for Rotary Internasjonalt ble feiret på Grotli Høyfjellshotell med innlagt 

omvisning i de store kraftutbyggingene som har skjedd i Skjåk de senere årene.  

Det er tradisjon at det hvert år arrangeres et råkåfisklag med god mat og drikke, gode historier og en 

livlig utlodning der overskuddet i alle år har gått til Rotary Foundation eller Polio+. 

 

Intercitymøter har vert arrangert med naboklubbene, gjerne åpne møter med aktuelle  

temaer for folk flest.  

 

 



 

 
Arrangementkomiteen for råkåfisklaget i 1993. 

F.v.: Kåre Sørlien, Harald Midtsund, Arne Onshus og Tor Aaløkken. 

 

 

 
Samling på Botten seter hos Randi og Inge Flækøy i forbindelse med feiringen av Rotarys 100-års-jubileum. 

 

 

Møtelokalene  
Klubben hadde i starten møtene sine på Bjørge Hotell. I 1975 ble møtene flyttet til Ringebu Hotell. Fra 1998 

var møtene på kafeen i Kaupanger, til de i 2008 ble flyttet til Ringebu Ungdomssenter. 

 

Turer  

Klubben har hatt mange utflukter rundt i distriktet, bl.a. til Imsdalen og Sollia. Klubben har også reist på 

besøk til andre klubber. Til Herøy RK i Telavåg, til Vatne/Tennfjord RK med gjenvisitt fra dem, til 

Sunndalsøra RK med gjenvisitt, og vi har hatt besøk av Sandefjord RK og Jeløya RK. Stokke RK kom også 

pa besøk, og vi besøkte dem i 2010.  

 



Fred Dijkers fra Nederland er fast gjest på Venabu og har vært gjest på våre møter. I forbindelse med Peer 

Gynt-stevne 2013 var Hoeksche Waard RK, der Fred Dijkers er medlem, på Venabu, og vi hadde middag 

sammen med dem. Vi tok dem også med på en sightseeingtur rundt i bygda. Etter invitasjon,  

dro en gruppe på 15 medlemmer og-ledsagere på gjenvisitt våren 2017 og hadde en opplevelsesrik tur til 

klubben utenfor Rotterdam. Vi besøkte bl.a. Keukenhof og damanleggene og museet etter flomkatastrofen  

i 1953 i Ouwerkerk på Atlanterhavskysten. 

 
Festmiddag i Hoeksche Ward RK sammen med vår utmerkede vert, Fred Dijkers. som her sitter 

fremst ved bordet. 

 

Prosjekter 

Ringebu RK har engasjert seg i forskjellige prosjekter i lokalmiljøet.Vi arrangerte i mange år hyggekveld for 

eldre i kommunen, fortrinnsvis beboere fra Ringebu Alders- og Sykehjem og Ringebu Eldresenter.  

Vi hadde dugnad på beising av Venabygd Fjellkapell i to omganger. 

Vi har skaffet juletre til Eldresentret, Asylmottaket og Ringebu Prestegard. 

Vi hadde brilleinnsamling til U-land,først via Frelsesarmeen, og senere direkte til Mali i samarbeid med Ivar 

Nordrum som hadde engasjement der. Inge Flækøy var prosjektleder. 

Klubben har drevet skiopplæring for mindreårige asylsøkere. 

Hvert år gjør klubben våronn i Ringebu Prestegard med raking og rydding. 

 

Det store prosjektet siden 2003 har vært vedlikehold av Pilegrimsvegen gjennombygda. Ved siden av 

prosjektkomiteen i klubben, så er det medlemmene Tor Aaløkken  

og Torbjørn Torgersen som har lagt ned et stort arbeid her. Hvert år blir det rydda, og merkinga blir fornya 

og utbedra. Klubben har tatt initiativ til flere omlegginger av traséen, slik at ruta har fått en naturlig veg 

gjennom bygda, og er blitt enklere å ta seg fram langs.  

 

Klubben har bygd gapahuk på Høgkleiva, og det er laget fire såkalte «tenketankebenker» plassert langs leia. 

Prosjektet er tildelt Rotary-klubben av Ringebu  

Kommune, og det gir noen inntekter til klubben. Tilbakemeldingene for arbeidet klubben gjør, både fra 

pilegrimsvandrere og fra de ansvarlige for Pilegrimsvegen, er svært gode. 

 

Fra 2017 har klubben gått inn som sponsor for Midt-Gudbrandsdal Orkester. 



 
Fornøyde håndverkere tar en pust i bakken i ferdig gapahuk oppe på Høgkleiva. 

Torbjørn Torgersen, Arne Martinsen og Jon Ødegård. 

 

 
Asbjørn Haverstad og klubbvennen Chr. Stuff  i arbeid langs Pilegrimsvegen. 

 

Ringebu RKs engasjement i  

distriktet  
 

I rotaryåret 2017/18 har Ringebu RK fått sin første distriktsguvernør, Wictor Sandvold. Han ble overrakt 

guvernørkjede under en middag på Venabu Fjellhotell 1.juli d.å, der de fleste av klubbens medlemmer  

var til stede. 

 



 
President Arne Gilleberg og guvernør Wictor Sandvold for Rotary-året 2017/18. 

 

 

Torveig Dahl har vært assisterende guvernør i Oppland Øst i rotaryåret 2014/15. 

Klubben har stått som arrangør av distriktskonferansen i D 2305 i 2007 på Gudbrandsgard Hotell, og for 

forskjellige andre distriktssamlinger. I 2017 arrangerte vi igjen distriktskonferansen, denne gang på 

Meetingpoint Hafjell Hotell i Øyer.  

 

Internasjonalt engasjement 

Ungdomsutveksling er et av satsingsområdene til Rotary International. I forhold til klubbens størrelse har 

Ringebu RK vært svært aktive på dette området. 

 

Utvekslingsstudenter som Ringebu RK har vært vertskap for: 

1981/82:  Susan Elizabeth Boone, Doylstown RK, Pennsylvania, USA.  

1985:   Jane Vicary, Harvey RK, Austrlia.  

1987:   Emily Binge, Frankston RK, Victoria, Australia.  

1990/91:  Amelia Burt, Penrose RK, New Zealand.  

1996:  Chris Gibberd, Daybreak RK, Townsville, Australia. 

2001/02:  Maria Gracia Boluarte Chavez, Tanca RK, Arequipa, Peru. 

2004/05:  Carla Nadal Rositto, Santo Andre Norte, Sao Paulo, Brasil. 

2007/08:  Marcela Dimiz Guimaräes, Curelo, Minas Gerais, Brasil. (I samarbeid med Vinstra RK)  

 

2010:   Sarah Bates, Bendigo, Victoria, Australia.  

2016/17:  Parker Elliot Brochman, New Braunfels, Texas, USA. 

2017/18:  Elise Mathilde Louise Poles, Anecy, Frankrike. 

 

 

 



 
«Tenketankebenkkene» som er plassert langs Pilgrimsvegen gjennom bygda. 

 

 

 
Fra Ringebu RKs stand på distriktskonferansen i Øyer 2012, der vi presenterte vårt prosjekt, Pile- 

grimsvegen gjennom kommunen  

F.v.: Jon Ødegård, president, Torbjørn Torgersen, Torveig Dahl og Tor Aaløkken. 

 

 

 



Utvekslingsstudenter som Ringebu RK har sendt ut:  

1981/82: Anne Kirsti Kittelsen, Antioch RK, Illinois, USA. 

1982/83: Ingvild Aaløkken, Doylestown RK, Pennsylvania, USA. 

1984/85: Kristin Haralstad, Mount Martha RK, Victoria, Australia. 

1985/86: Helen Todal, Boxhill RK, Victoria, Australia. 

1991/92: Mari Rindal, Port Macguarie, N.S.W., Australia. 

1995/96: Helene Bjørge, San Saba RK, Texas, USA. 

2001/02: Anette Køste, Cambridge, Minnesota, USA. 

2004/05: Ellen Nordrum Brøste, Aguas de Lindoia RK, Sao Paulo, Brasil.  

2007/08: Tonje Brønnmo, Sao Paulo-området, Brasil. (I sammarbeid med Vinstra RK).  

2008/09: Heidrun Borgedal, Echuca i Australia.  

2016/17: Ane Victoria Sundkvist, Texas, USA.  

2017/18: Kristine Thujord, Frankrike. 

 

 
Avskjedsfest hos Anni Byskov i 2005 for utvekslingsstudenten Carola Nadal Rositto fra Brasil. 

 

Gjennom Ringebu RK fekk Per Otto Kaur-stad i 1974 et Rotarystipend for til ett års studie ved California 

State University i Fresno CA. Kristian Stokke fra Sør-Fron fekk Rotarystipend gjennom Ringebu RK i 1987 

for å studere landbruksutvikling i u-land ved universitetet i Georgia. 

Klubben har flere ganger vært vertskap for Group Study Exchange - fra USA 1972, England 1989, 

Nederland 1994 og England 2007.  

Ringebu RK har alltid støttet Rotary Foundation og bare de siste 10 år har klubben innbetalt kr 44.520 til til 

Polio+ 

Nerush  

Klubbens medlemmer har vært vertskap for danse- og folkemusikkgruppa Nerush fra Universitetet i Minsk i 

Hviterussland. Sammen med m.a. Pensjonistlaget har Rotary-klubben arrangert konserter med stort 

frammøte, og velkomne penger til reisekassa deres. I forbindelse med at Nerush feira sitt 25-årsjubileum var 

deres verter i Norge invitert til Minsk for å delta i feiringa. Det var en stor fest med deltakelse av statsråd og 

byledelse. 

 

 
Danse- og folkemusikkgruppa Nerush fra Hvite- 

 

russland har gjestet Ringebu flere ganger med  

 

rotaryklubben som vertskap.  

 

 



Paul Harris Fellow  
Æresbevisningen til ære for Rotarys grunnlegger, Paul Harris, gis til personer som gjør en uegennyttig 

innsats i Rotary, i samfunnet og overfor enkeltpersoner. 

Disse er utnevnt til Paul Harris Fellow i Ringebu RK.  

Ivar Nordrum var den første som som ble utnevnt til Paul Harris Fellow i Ringebu RK i 2000. Han fekk 

æresbevisninga for arbeidet sitt i Kirkens Nødhjelp med oppbygging av radiokommunikasjon i Biafrakrigen, 

og i borgerkrigene i Øst-Pakistan og Sudan og i Mali. 

 
Ivar Nordrum mottar Paul Harris Fellow av guvernør Einar H. Hauge i 2000. 

 

Jon Ødegård i 2009, spes. for lokalhistorisk arbeid og sterkt engasjement i landbrukssamvirke. 

Wictor Sandvold i 2012, for stor innsats i rotary på distriktsnivå.  

Tor Aaløkken i 2012, bærebjelke i klubben helt fra starten og aktiv innsats i lokalmiljøet.  

Morits O. Nordrum i 2012, bærebjelke i klubben fra starten og for stor innsats lokalt gjennom et langt liv.  

Halvor Aaby i 2014, for lokalhistoriskarbeid, spesielt arbeidet med bokserien «Heim og folk. Ringebu» 

Bjørn Haugen i 2016, har sørga for at klubben er på nett og han følger opp vår nettside.  

Han ble også hedret for innsatsen sin i Ringebu-Fåvang Idrettslag.  

Einar Høystad i 2017 for u-hjelparbeid i mange land, arbeidet med asylsøker og flykninger, og som leder i 

stiftelsen Ringebu Prestegard. 
 

 

 

 

 

 
Fra utdelinga av Paul Harris Fellow i 2012.  

 

 

F.v.: Elna og Morits O. Nordrum, president Jon  

Ødegård, Tor og Marit Aaløkken og Wictor  

Sandvold. 

 

 

 

 

 

 



Einar Hovdhaugen, kulturpersonlighet, forfatter og stortingsmann, ble i sin tid utnevnt som æresmedlem i 

Ringebu RK for sitt fremme av Rotarys idealer gjennom sitt virke, uten møteplikt eller andre krav i klubben. 

 

Eiendeler  
Klubbens møteklubbe var en gave fra fadderklubben, Vinstra RK, under charterfesten i 1968. 

Presidentkjede var en gave fra bokhandler Peter Asphoug i 1981.  

Klubbvimpler blir utvekslet på besøk i klubber over hele verden. Ringebu RK fikk  

tidlig sin vimpel, som ble fornya med motiv fra stavkirka i 2007. 
 

 
Styret i jubileumsåret.  

F.v.: Past president Arnhild Baukhol, innk. president Gunnar Sundkvist,  

president Arne Gilleberg,sekretær Halvor Aaby og kasserer Vigleik Strind. 

 

 

Foredragsholdere blir ikke honorert i Rotary, men de har fått en liten gave fra klubben. Det var lenge en liten 

lysestake produsert av GIAX med klubbens navn inngravert. I det siste er den blitt erstattet av en ostehøvel,  

også den med inngravering og produsert av GIAX.  

 

Klubben har PC og videokanon for bil-de/videoframvisning. 

 

Klubben har egen hjemmeside pånettet, produsert og vedlikeholdt av Bjørn Haugen. All kommunikasjon 

utenom møtene foregår i dag på nettet.  

 

Ringebu Rotaryklubb har vært solid forankra i lokalsamfunnet i Ringebu i 50 år. Trivselen og samholdet i 

klubben er godt, selv om vi gjerne skulle sett at gjennomsnittsalderen hadde begynt å bevege seg nedover 

igjen. Vi feirer de 50 år i håp om at Ringebu Rotaryklubb vil få gode år i framtida,  

til glede for medlemmene og for lokalsamfunnet.  

 

 

Denne jubileumsberetningen er skrevet med grunnlag  

i den 40-årsberetningen Asbjørn Haverstad skrev i 2007.  

 

Oktober 2017 Jon Ødegård, 


